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COMUNE DI MASSA 
Settore Tributi e Riscossione Coattiva 
Via Porta Fabbrica, 1 – 54100 – Massa 

C/o Soc. Master s.r.l. quale incaricata di gestione del tributo TARI 
Accesso al portale   https://assistenza.mastermassa.it 

PEC:  comune.massa@postacert.toscana.it 
 

 
        Spett.le Comune di Massa  
                     Servizio Tributi 

C/O Master srl  
          Via Porta Fabbrica, n.1  
 
 

TASSA SUI RIFIUTI 
DICHIARAZIONE DI ELEMENTI CHE COMPORTANO UNA VARIAZIONE NELLA 

LIQUIDAZIONE DEL TRIBUTO  
( Ai sensi dell’art.32 Bis del Regolamento per la Disciplina della Tassa sui Rifiuti) 

 
COD. Soggetto_____________  
Il/La Sottoscritto/a________________________________________________________________ 
nato/a il__________________ a___________________ Codice Fiscale ______________________ 
Residente a ________________(__) CAP__________ in Via ______________________________ 
e-mail/PEC_________________________________ Tel./cellulare __________________________  
 
In qualità di legale rappresentante della:  
Ditta/ente/società/istituzione ________________________________________________________________ 
Codice fiscale____________________ Partita IVA_____________________ Codice ATECO___________ 
Sede legale ________________________Via ____________________________________n._____________ 
Indirizzo di notifica alternativo ______________________________________________________________ 
Recapito tel./Fax _______________ E-mail _________________________ PEC ______________________ 

 

In qualità di titolare dell’utenza domestica TARI 

                       
DICHIARA 

 
sotto propria responsabilità penale, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, che le 
unità immobiliari sotto elencate per le quali è titolare dell’utenza TARI cod. soggetto …………….. 
 

UBICAZIONE DESTINAZIONE 
D’USO 

DATI CATASTALI MQ 
FG. MAPP. SUB. 

      
      
      

 
sono oggetto della seguente  
 

UTENZE NON DOMESTICHE 
 

Modulo da presentare presso Ufficio TARI 
della Società Master, sportello on line, posta 
raccomandata a/r, accesso al portale, PEC 
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VARIAZIONE  
 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 
Documentazione allegata: _____________________________________________________ 
 
Si ricorda che, ai sensi dell’art.8 del  Regolamento per la Disciplina della TARI, a pena di 
decadenza dalla riduzione, è necessario la seguente documentazione: 
 documentazione planimetrica firmata da un Professionista abilitato ai sensi di legge che rappresenti la situazione aggiornata dei locali e delle aree scoperte ed individui le porzioni degli stessi ove si formano, di regola, solo rifiuti speciali o pericolosi; 
 modello MUD attestante lo smaltimento dei rifiuti presso imprese a ciò abilitate con allegate le copie dei formulari dei rifiuti speciali distinti per codice. 
 
 
Pertanto, a seguito delle suddette variazioni la superficie tassabile ammonta a 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________  
 
 
La variazione sopra riportata si è verificata il giorno ______________________________________ 
 
 
La presente dichiarazione di variazione, ai sensi dell’art.32 bis del Regolamento comunale di disciplina 
della TARI ed in conformità all’art.11, comma 3, del Testo unico per la regolazione della qualità del 
servizio di gestione dei rifiuti urbani, approvato da ARERA con  Delibera n.15/22: 
 

- se comporta una riduzione dell’importo da addebitare all’utente, produce  i suoi effetti dalla 
data in cui è intervenuta la variazione se la relativa richiesta è presentata entro il termine 
di 90 giorni dal verificarsi dell’evento, ovvero dalla data di presentazione della 
richiesta se successiva a tale termine.  
 

- se comporta un incremento dell’importo da addebitare all’utente, produce sempre i suoi 
effetti dalla data in cui è intervenuta la variazione.  

 
 
Data ______________                               Firma ____________________________________ 
 
Informativa ai sensi del GDPR - Reg. UE n. 2016/679 (Privacy).  
 
Si informa che i dati personali raccolti dalla Società Master s.r.l. e in possesso del Comune di Massa saranno trattati esclusivamente per le finalità 
di liquidazione, accertamento e riscossione della Tassa, con le modalità previste dalle leggi e dai regolamenti vigenti. 
I dati personali sono e saranno trattati nel rispetto della citata Legge sia con sistemi informatizzati che cartacei. 
I dati in possesso del Comune di Massa possono essere forniti ad altri soggetti pubblici per lo svolgimento delle rispettive funzioni istituzionali, nei 
limiti stabiliti dalla legge e dai regolamenti.  
In qualsiasi momento il contribuente potrà accedere liberamente ai propri dati per aggiornarli, modificarli o integrarli. 
Dichiaro di aver ricevuto idonea informativa ed autorizzo con la presente il trattamento dei dati.  
 
 
Data ______________                               Firma ____________________________________ 
 


